2023年 10月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ス タ リ ス ク

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 鈴 木 規 之

（コード番号：6522 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理統括室長 山 本 和 矢

（TEL. 050-5838-7864）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績において前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．個別業績の前期実績値との差異について

 2023年８月期通期個別実績と前期実績との差異（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 千円 千円 千円 千円 円 銭

前期実績（Ａ）

（2022年８月期）
1,924,879 319,164 405,539 277,068 40 22

当期実績（Ｂ）

（2023年８月期）
1,668,740 △107,779 △186,808 △167,923 △23 70

増減額（Ｂ－Ａ） △256,138 △426,944 △592,348 △444,991

増減率（％） △13.3 － － －

２．差異の理由

前期に発生した売上高総利益率の高 RFID関連の特需案件が当期は発生しなかったこと、円安による部

材及び製品原価の高騰による売上原価率の悪化、2023 年６月の海外子会社（AsReader,Europe B.V.）解

散に伴う営業債権の貸倒等により営業利益は減益となりました。また為替差益の減少および 2023年６月

の海外子会社（AsReader,Europe B.V.）解散に伴う営業外債権の貸倒により、経常利益および当期純利

益も減益となりました。

以 上